CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 1548/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos termos

regimentais, indicar à Chefe do Executivo Municipal, Sra. Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à

Secretaria Municipal de Limpeza Urbana — SELIM, a realização de serviços de limpeza na Rua

Rio Cajupiranga, em frente ao Restaurante do Legal, localizada no Conjunto Parque Industrial,

bairro de Emaús, neste município.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que o acúmulo de resíduos e o crescimento excessivo de

vegetação na referida via têm prejudicado a estética urbana, a mobilidade de pedestres e

veículos, além de representar risco à saúde pública pela possível proliferação de insetos e

animais peçonhentos.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e, incisiva

providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 15 de agosto de 2025.

SILVA

. Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM iri ; FRECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: 151 0% l2oxs (84) 99896-0169
Wwww.parnamirim.rn.leg.br

a nona LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

ig (esinoso
N

1º Secretário